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IN  KÜRZE 

Handy-Produktion von mehr 
als 400 Millionen Stück 
TOKIO - In diesem Jahr werden einer Stu­
die zufolge auch wegen gestiegener Produk­
tion in China weltweit mehr als 400 Millio­
nen Mobiltclefonc produziert. Die Produk­
tionsmenge werde urri 10,6 Prozent auf 401 
Millionen Stück steigen, teilten die Marktfor­
scher von Nikkei BP Consulting gestern in 
Tokio mit. Dabei scheine die Produktion die 
Nachfrage zu überholen, was im kommen­
den Jahr in einem Produktionsrückgang im 
Friifijahr resultieren könne. Im weltgrössten 
Mobilfunkmarkt China habe die Handy-
Produktion vor allem für das Inland in die­
sem Jahr stark angezogen. Dort wird die 
Nachfrage nach Mobilfunkgeriitcri Regie­
rungsangaben zufolge 2003 wieder sinken. 
«Nach meiner Ansicht werden wir in diesem 
Jahr das grösste Wachstum erreichen», sagte 
Cao Shumin vom Ministerium für die Infor-
mationsbranche vor Branchenvertretern in. 
Peking. In China wuchs der,.Mobilfunk­
markt von September bis Oktober um 2,84 
Prozent auf rund 195.8 Millionen Nutzer. 

Swiss und Finnair bieten 
Code-Sharing an 
HELSINKI - Die Fluggesellschaft Swiss 
und die finnische Airline Finnair haben ein 
Code-Sharing-Xbkommen abgeschlossen. 
Dies soll am 6. Dezember in Kraft treten. 
Die Code-Sharing-Flüge werden zwischen 
Zürich und Helsinki, Zürich und sechs 
europäischen Destinationen sowie in Finn­
land abgewickelt, teilt Finnair am Mittwoch 
mit. Finnair "gehört zu der Oncworld-Alli-
anz, der auch American Airlines, British 
Airways, Iberia und Irish Airlines ange­
schlossen sind. 

Baugewerbe klagt 
Lage in der Schweiz unverändert schlecht 

ZÜRICH - Im Bauhauptgewerbe 
In der Schweiz sind Auftrags­
eingänge und Bautätigkeit die­
ses Jahr weiter zurückgegan­
gen. Laut dem Schweizerischen 
Baumeisterverband (SBV) sind 
die neusten Daten im Hinblick 
auf das Jahresergebnis 
bedenklich. 
Der Auftragseingang lag in den 
ersten drei Quartalen nominell 4,2 
und rpal 7,2 Prozent unter dem der 
gleichen Vorjahresperiode, teilte 
der.SBV am- Mittwoch zu seiner 
Konjunkturerhebung mit. Von den 
Auftragsrückgängen in Hoch- und 
Tiefbau wurden in-den letzten zwei 
Jahren nahezu alle Kantone glei-
chermassen betroffen. 

Entsprechend habe sich auch die 
Bautätigkeit abgeschwächt, heisst 
es weiter. Die Umsätze im Bau­
hauptgewerbe lagen teuerungsbe-
reinigt 0,3 Prozent unter der Vor-
jahresperiöde. Edmond Loward 
vom SBV rechnet deshalb mit trü­
ben Jahrcscndergebnis. 

Ein schwacher Trost: Im Hoch­
bau resultierte im dritten Quartal, 
nach jahrelanger Talfahrt eine 
nominelle Steigerung der Tätigkeit 
um 3,3 Prozent, was laut SBV einer 
de-facto realen Stagnation ent­
spricht. 

— • «Nach 25 Jahren dürfte beim 
Wohnungsbau die Talsohle eines 
ganz tiefen Tals erreicht sein», 
sagte Loward. Seien bis Anfang der 
90er-Jahre jährlich 35 000 bis 
40 000 Neuwohnungen gebaut 

Im schweizerischen Baugewerbe tut sich dieses Jahr nicht viel, die Tal­
sohle scheint aber erreicht zu sein. 

worden, seien /es heuer noch 
30 000 - und dies während Woh­
nungsnot herrsche. 

Vorräte nahmen im dritten 
Quartalab 

Nach dem schlechten Start ins 
Jahr und einer leichten Erholung 
im zweiten Quartal stand es Ende 
September wieder düsterer um die 
Arbeitsvorräte. Gegenüber dem 
zweiten Quartal nahm der Arbeits­
vorrat um knapp 1 Prozent ab 
(Hochbau: - 2  und Tiefbau: 0 Pro­
zent). Die drei NEÄT-Baulosc am' 
Gotthard wurden ausgeklammert. 

V/ Union 
Investment 

taloimtntamw vom27.11.2002 in Euro 

Amäroroi: ' 
UmDrmiicFo/ips: EUROPA A '  32.71 
UNIDYHAMICFOKDS: EUROPA -NET- A 20,81 
UmDwMicFotas: GLOBM A '  .20,16 
UHIDYNAMCFOHDS: GLOBAL -Nrr- A 13,55 
UmEM FERNOST' 491,62 
UniEM IMWAMERIKA' 224,40 
UmEM OSTEUROPA' 922,13 
UWEUROPA' 974,57 
UmEunop* -Na- • 35,05 
UmEmoStoxx50A' . 33,39 
UHIEUROSTOXX 50 -NET-A \ 28,42 
UHIGLOBAI '  75,82 
UHIGLOBAL-NET• 47,57 
UHIGLOBAI TITANS 5 0 A '  27,25 
UmGiom T u m  50 -Urr- A V 28,10 
UNINEUEMIRKTE' • . - . - 14,69 
UJJ/RIHTA EMIRGIHCMARUTS - " . 47,35 
UHl21. JAHRHUNDERT-NET- 15,71 

UmbreuaFohoi 
UHISECTOR: BASIC INDUSTRIES' 3 8 , 6 0  
UNISECTOK Bio PHARMA" 4 1 . 5 5  
UWSICTOK FimcE' 3 6 . 9 4  
UHISECTOR: GEHTECH' . 3 3 : 3 4  
UNISECTOR: MICH TECH' 2 9 . 1 2  
UHISECTOR: LIFESTYLE' 4 2 , 3 9 -
UHISECTOR: M O B I L '  " ' 3 9 , 8 9  
UHISECTOR: MULTIMEDIA ' .  1 6 , 6 9  
UHISECTOR: NATÜRETECH' . 3 0 , 2 6  

•:EUROACTION: EUERSIHG' . 3 5 , 7 8  
EUPOACTIOII: Ate C A P '  8 7 . 9 8  
EUROACTIM: N . M . '  2 8 , 0 4  

U N I C O  

Dass die Arbeitsvorräte insge­
samt von Januar bis September 
gegenüber dem bereits schlechten 
letzten Jahr um 2,8 Prozent zuge­
nommen haben, und zwat insbc: 

sondere im Tiefbau (6,2 Prozeqt), 
deutet laut SBV darauf hin, dass 
neben der NEAT noch weitere 
langfristige Bauvorhaben beste­
hen. 

Die per Ende September errech­
nete Auslastung der vollen Kapa­
zitäten beträgt 5,1 Monate im 
Hochbau und 7,8 Monate im Tief­
bau. Sie hat sich gegenüber dem 
Vorquartal kaum verändert. 

t-maarn - -
M S C I  W O R L D '  8 . 4 6  
M S C I  CUROPE CONSUMER DiscRETiomr' 6 6 , 7 7  
M S C I  EUFTOPE C0HSIMER STAPIES ' 8 9 , 8 4  
M S C I  EUROPE ENERGY' . 1 1 3 . 0 6  
M S C I  EUROPE FIHANCIAIS' • 7 7 . 8 6  
M S C I  E M P E  HEAITH CARE' 8 3 , 2 0  
M S C I  EUROPE TEUCOMJMCATION SERVICES* 5 9 , 7 0  
DAX30' . 3 2 . 3 0  
S & P 5 0 0 '  . 9 , 3 5  
NASOAO-100'  1 1 , 2 0  

'zuzüglich Ausflabekommission 
Vertreter 
Union Investment (Schweiz) AG 
Bärenjasse 25 
8001 Zürich 
Tel. +41 1225 63 00 www.union-
Investment.ch 
Zahlstelle Im Fürstentum Liechtenstein: 
Volksbank AG, HeiliQkreuz 42.9490 Vaduz 
Tel. +423 237 69 30  www.volksbank.li 

I • • . T T r j Q  Zahlstelle upd Vertreter: 
1 L J  Liechtensteinische Landesbank Aktiengesellschaft, St3dtle44, 9490 Vaduz T a g e s k u r s e  p e r  2 5 . 1  1 . 2 0 0 2  UBS Fund Infoline 441-1-235 36 36 

Valoren-Fondsname Währung Netto- Valoren-Fondsnamo ~ Währung' Netto- Valoren- fonduiomo Währung' Nj»tto- Valoren-Fondiname " . Währung Netto­
nummer inven- nummer Inven- nummer inven- nummer irtvtfn-

• larwert tarwert torwert tarwert 

618668 
618669 

47534 
601321 
601322 
239656 
239657 
836190 
601320 
529255 
618666 
618667 
47557 

601324 
601325 
239649 
239655 
836192 
601323 
564500 
618670 
618671 
47566 

601327 
601328 
239658 
239659 
836193 
601326 
564492 

279211 
279212 
47453 
47454 

279217 
279218 

345234 
474019 
601333 
601221 
595225 
594600 
594601 
609691 
596763 

Anlageitrategiefond» 
luxemburgischen Rechts 
UBS (lux) Strcäegy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Stratogy Sicav -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Sirategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strafogy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Sicav -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS l̂ux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Sicav -
UBS (Lux) Strategy Fund 
UBS (lux) Strategy Fund 
UBS (lux) Strategy Fund 
UBS (lux) Strategy Fund 
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UB§ (lux) Strategy Fund -
sdweizeriichcn Rechts • 
UBS (CH) Strategy Fund -
UBS (CH) Strategy Fund -
UBS (CH) Strategy Fund -
UBS (CH) Strategy Fund -
UBS (CH) Strategy Fund 
UBS (CH) Strategy Fund -

Fixed Income (CHF) A. CHF 
Fixed Income (CHF) B CHF 
Fixed Incomo (CHF) 
YiddlCHFlA 
Yield (CHF) B 
Balancod (CHF) A 
Balanced (CHF) B 
Balancod C (CHF) 
Growth' (CHF). 
Equily (CHF) 
Flxod Incomo (EUR) A 
Fixed Incomo (EUR) B' EUR 
Fixed Incomo (EUR) EUR 
Yield (EUR) A 
Yield (EUR) B 
Balanced (EUR) A 
Bälancod (EUR) B 
Balancod C (EUR) 
Growth (EUR) 
Equity (EUR) 
Fixed Incomo (USD)A 
Fixcd Income (USDjB USD 
• Fixod Incomo (USD] USD 
Yield (USD)A 
Yield (USO)B 
Balanced (USD] A 
Balancod (USD) B~ 
8olanced C (USD) 
Gfawrfi(USD) 
Equity (USD) 

CHF 
CHF. 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF. 
CHF 
EUR 

EUR 
.EUR 
EUR 
EUR 
EUR. 
EUR 
EUR 
USO 

USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USO 
USO 

Yield (CHF) 
Balancod (CHF) 
Yield (EUR) 
Balancod (EUR) 
Yield (USD) 
Balanced (USD) 

CHF 
CHF 
EUR 
EUR 
USD 
USD 

1026,85 
1477,42 
128,89 
1064,7 

1572,33 
1156,06 
1359,55 

82,59 
1519,54 
439,69. 

1117,66 
1804,78 
159,16 

1298,29 
2083.47 
1204,89 
151.8,18 

•80,31 
1840,69 
244,91 

1032,24 
1677.08 
156,46 

1098,49. 
1812,78 
1188.48 
1528,29 

88 
1664.09 
445,71 

117,5 
136,3 
66,47 

.77,14 
' 85,16 

94,07 

595738. UBS (lux) Bond Fund-CAD B . CAD 
595734 UBS (lux) Bond Fund-CHF A CHF. 
595735 UBS (Lux) Bond Fund-CHF B CHF 
1062347iUBS(Iux) Bond Fund-CorwcrtEurcpeA - ElÄ 
1062349UBS (Lux) Bond Fund - Cawcrt Euroj» B EUR 
595741 UBS (lux) Bond Fund - EUR A EUR 
595742 UBS (Lux) Bond Fund • EUR B EUR 
B83655 UBS (Lux) Bond Fund-Euro High Yield A .. EUR 
'883660 UBS.(Uw) Bond Fund- Euro High Yield B : EUR 
608426 UBS (Lux) Bond Fund - GBP A G6P 
608427 UBS (lux) Bond Fund-GBPB C6P 
529249 IBS (Lux) Bond Fund-Global (CHF) A CHF 
.529250 UBS (Lux) Bond Fund • Global (CHF) B . CHF 
564493 UBS (lux) Bond Fund-Global (EUR) A EUR 
564494 UBS (lw) Bond Fund-Gbbal (EUR) B EUR 
<08430 UBS (lux) Bond Fund-JPYA . JPV 
608431 UBS (lux) Bond Fund-JPYB JW 
608428 UBS (Lux) Bond Fund • USD A .. ' USD 
<508429 UBS (lux) Bond Fund-USD B " "USD 
512729 UBS (lux) Bond Siar/- USD High Yidd USD 
849534 UBS (lux) Emerging Ec. Fund - Global Bond» * USD 
345232 UBS (lux) Emerging Ec. Fund - LalAm. Bond» USD 
585267 UBS (lux) Medium lernt Bond Fund - AUD B AUD 
585269- UBS (Lux) Mddium lernt Bond Fund-CAD B . CAD 
359535 UBS (Lux) Medium fem Band Fund-CHF A .CHF 
359536 UBS (lux) MediumTerm Bond Fund-CHF B CHF 
987421 UBS (Lux) Medium Torrn Bond Fund - EUR A EUR 
350539. UBS (tux) Medium torm Bond Fund-EUR B EUR 
585271 UBS ( M  Medium Term Bond Fund-GBPB GBP 
9930)4 UBS(luxJMedium Term Bond Fund-USDA USD 
359540 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - USO B USD 
107204 UBS (Ua)M«tinifaTn Bond Fund-US GcwmmorilA USD, 
107206 UBS (lux) Medunlam Bond Fund-US GoverrcnenfB USD 

Geldmaridfond*' 
kixcmburgifchon Rechli 
UBS (Lux) Emerging Ec. Fund - Latin America MM USD 
UBS (Lux) Money Marke! Fund - AUD AUD 
UBS (lux) Money Marke« Fund r CAD CAD 
UBS (lux) Money Marke» Fund - CHF CHF 
UBS (lux) Money Market Fund - EUR EUR 
UBS (lux) Money Mqrket Fund - GBP GBP 
UBS (Lux) Money Marke! Fund - USD ' USD 
UBS (lux) Short Term Invcjt - EUR A - EUR 
UBS (lux) Short Tecmlnvejl-EUR B EUR 

ObEgoilonanfend» 
luxemburgiidton Rxhlj 

608420 UBS (lux) 6ond Fund-AUD A 
608421 UBS (lux) Bond Fund-AUD 8 
595737 UBS M Bond Fund • CAD A 

AUD 
AUD 
CAD 

1544,33 
1335,74 
1462,78 
1119,7 

, 710,67 
630,28 

1466,69 
323,69 
375,14 

111,17 
229,7 

118,28 

tchwcizarischan Rechts 
277524 UBS (CH) Bond Fund- Hgh Yield (CHF) O f  
278856 UBS (CH) Bond Fund-CHF CHF 
279184 UB5 (CH) Bond Fund- CHF Domeitic * CW 
279158. UBS (CH) Bond Fund-GonvwlAjio USD 
27885? IBS JCH) Bond Fgnd-EUR EUR 
278857 UBS (CH) Bond Fund-G6P. , GBP 
278852 UBS (CH) Bond Fgnd-Global , Off 
2788J8 UBS (CH) Bond Fund-JW JPY 
278853 ÜBS(CH) Bond Fund-USD  ; . USD 

AULMIMWII AKSCfYOnCU 
hjxmburgitchan Recht* 

1041161 UBS (lux) Equily Fund-Aiianl^Tiology ' USD 
' 9292p UBS (lux) Equity Fund-Aurtnofai • '  AUD 
512723 UBS (lux) Equity Fund-Biotoch " USD 

67821 UBS (Lux) Equity Fund-Candda • CAD 
469164 UBS(Liix)EquilyFund-Central Europo EUR 
794829 UBS(CuxJEquilyFund-DawJone»Induifria!» USD 
638135 UBS MEquHy Fund-Ew Performance (CHF) Off 
940812 UBS (lux) Equity Fund - Euro Counlria EUR 
595736 ~ÜBS (lux) Equity Fund-Europa ELB? 
1137573UBS(Ujx)EyuityFund-EuropeanTcchnology • EUR 
512725 UBS (lux) Equity Fund -EURO STOXX 50 EUR 
823131 UBS (Lux) Equity Fund •'Financial Service» • EUR 

,828776 UBS (lux) Equity Fund-Franc» EUR 

240,99 
1138,11 
1968~41! 

87,96 
87,96 

121,62 
230,53 
38,85 
63,69 
58,62 

.116,26 
464.32 
577,9 

273,13 
338^7 
111338 
153126 
111,97 
196,89 
112,55 
674,93 

1964,93 
137,3 

133,38 
' 104,78 

125,03 
129.33 

.144,67 
138.37 

! 135,36 
156.38 

1096,04 
1622,65 

83 
111,92 
113,95 
109^2 
112,43 
129,47 
76,43 
12150 
.146,9 

37,75 
342,99 
1 1 8 «  
367,75 
75,11 
88,27 

486,84 
84,37 

.313,4 
26,77 

110,98 
82,2 
80,2 

828778 UBS (Lux) Equity Fund -
547581 UBS (lux) Equity Fund-
855245 UBS (Lux) Equity Fund -
512613 UBS (Lux) Equity Fund-
836189 UBS (lux) Equity Fund-
828785 UBS (lux) Equity Fund-
512616 UBS (Lux) Equity Fund 
255790 UBS ( M  Equity Fund 
255789 UBS (Lux) Equity Fund 
1132747 UBS (lux) Equity Fund 
1137571 UBS (lux) Equity Fund 
67819 UBS (Lux) Equity Fupd 

1032436 UBS (Lux) Equity Fund 
512615 UBS (lux) Equity FuncL-
255787 UBS (lux) Equity Fund 
618344 UBS (Lux) Equity Fund 
794833 UBS (Lux) Equity Fund 
661211 UBS (lux) Equity Fund 
823133 UBS (lux) Equily Fund 
828789 UBS (Lux) Equity Fund -
512728 UBS (lux) Equity Sicav-

ichweizerixhai Radits 

Greot Britaip GBP 
Greater China USD 
HeäkhCaro USD 
Hong Kong USD 
bafy \ EUR 
Japan JPY 
Malaysia USD 
Mid Capj Europo . EUR 
Mid Caps USA USD 
Megalrends USD 
Multimedia USD 
Netherlands ,. EUR 
New Markeh EUR 
Singapore USD 

- Srnaü & Mid Capj Japan JPY 
.SmaB Caps USA 
Taiwan 
Technology 
Tdocom 
USA 
USAValue 

USD 
USD 
USO 
EUR 
USD 
USD 

66,98 
51,2 

86,49 
283,99 
43,12 
5428 

206,32 
278,85 
451,26 
53.92 
59,64 

341,81 
11,77 

268,69 
7770 

263,58 
60,42 

110,88 
47 

67,71 
133,16 

CUR 

EUR 

•GBP 

USO-

USO 

2788BO UBS 100 Index-Fund Switzerland 
278870 UBS (CH)EquiV Fund-Asia ' 
279156 UBS (CH| Equily Fgnd • Canoda 
689384 UBS (CH) Equily Fund • Eastcm Europa 
96699 UBS (CH| Equity Fund • Emerging Aiia .. 

107194 UBS (CH) Equily Fund • Emerging Marken 
58450 UBS (CH) Equily Fund • Energy 

279170 UBS (CH) Equily Fund • Europo 
278866 UBS (CH) Equily Fund • Frünco 
279182 UBS (CH) Equily Fund-Germany 
278850 UBS (CH) Equity Fund-Global 
279183 UBS (CH) Equily Fund -Global Titan» 
278869 UBS (CH) Equity Fund- Gold 
278865 UBS (CH) Ecj;ily Fund • Great Briläin 
278868 UBS (CH) Equily Fund-Wy ' 
278848 UBS (CH) Equily Fund - Japan 
437092 UBS (CH) Equily Fund • Lqtin America 
111724 UBS (CH) Equily Fund • Mid Cap» Switzerland 
260969 UBS (CH) Equily Fund - Natural Reiource» 
279197 UBS ICH) Equily Fund • Notherland» 
279IB8 UBS (CH) Equity Fund-Pacific ' 
279181 UBS (CH) Equity Fund • Samdinavia 
96703 - UBS (CH) Equily Fund - SmaJ Cap* Europo 

431133 UBS (CH) Equily Fund - SmaH Cop» Switzerland 
278573 UBS(CH) Equily Fund - South Africa 
278871 UBS (CH) Equily Fund -Spoin 
279176 IBS(OflEquilyFund-Switzerland ' 
278840 UBS (OflEquily Fund-USA 

deutichon Rtxhb 
348095 UBS (D) Equily Fund - Gormony U1 

Abiicherungifond» 
luxemburgischen Rechli 

433006 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund - (CHF) .100% 
Ind. Minimdprdt am 31: J 2.02 O f f  560.75 

236728 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund -(CHF) 95*  
Irxi Minlmolprai am 31.12.02 CHF 1271.14 

CHF. 3235,23 
USD 390,47 
CAD 104,03 
EUR .345,23 
USD 23,72 
USD 777,26 
USD 118,77 
CHF 529,24 
EUR " 497,62 
EUR 198,57 
CHF 165,61 
USO 93,66 
USO 195,68 
GBP 283,43 
EUR 382,47 
JPY 12222 
USO 282,03 
CHF 615,19 
USD 497,36 
EUR 402,49 
USD 280,43 
CHF 533,16 

433010 UBS (lüx) Dynamic Floor Fund-(EUR) 100% 
Ind. MMmajprn'» am 31.12.02 EUR 324.17 

797621 UBS (lux) Dynamic Flcxjr Fund - (EUR| 95% 
-- . Ind Mirünajoiei» cm 31.1202 EUR 25006 

921368 UBS (lux) Dynamic Floor Fund-(GBP) 95% 
Ind. Minimdprtis am  3I.1Z02GBP503.7I  ' 

433011 UBS(luxJDynomkFIporFund-(USD) 100% . 
: M .  Minmjpn i i  am 31.12.02 USD654.64 ' 

273599 "IBS (lux) Dynomic floor Fund • (USD) 95% 
Ind. Minimafpccä cm 31.12.02 ÜSD 1443.12 . 

704531 ÜBS (lux) UnHtdRUl Fund- Eue Ceu*i« (EUR) 90% EUR 
lndJ<atiwrMinimcJpreisam3l:l202EURä4.37 
601861 UBS (lux) limited Riik Fund-Global (CHF] 90% Off 

bdUttjUvrrMniralprm am 31.12.020ffB4.57 
601863 UBS (lux) limited Riik Fund - Global (EUR) 90% EUR 

b d i h t ™ M h m a ^ v r i 3 l . l 2 . 0 2 E U R 5 0 . 3 1  
601864 IBS (lux) l imitedM Fund-Global (USD) 90% USO 

lndilativ&Minimafamiiam3l-l2j02USD?8.W 
704532 UBS (lux) limited Rillt Fund-USA (USD) 90% ' USO'-

bdiiathvrMnima^>reiiam3l.l202USD8225 
tdn»tiariichen Rechts . . '  . 

437382 UBS (CH) limited RiJc Fund • Swtzalond (CHF) 90% CHF 
hdia lhvMi imdpreä am31.12.02 O f f  112.26 

: .  dautsfhen Rechts 
348485 UBS(D) Floor Fund- (Germany) Ul ' ; EUR 

, h d  Mtnimc/pnis EUR 53-S9 : * 

Abemafiv« Anlagen 
• ichmueri idm Rechts y 

.841016 UBS ICH) Ahemativo Fund-Grewth-Programme USO 

/ '  bnmobSerlandt 
. . .  tdnnizaitchen Rechts. 

278935 UBS Swntimobil NeuoSorio CHF 
1142085 UBS (00 Rtptily (üril • Uman ResdortJ «FcriqponJOff. 
1142088 UBS (CH) RcpaV ̂  • &«»» Corrmerod Off 
1142067UBS (CH) (Voperty Fund - Swn» Mixed «Sina» Off 
1142082 UBS (OH) ftoperly Fund • 5wi»» Reiidertod «Anlot» CHF 

327/1 

257,65 

525,55 

657,94 

1510,91 

-84,63 

85,17 

S0;53 

98,72 

B2,6 

11276 

. 55,4 

8081 

321 
• 64;1 
61,75 
77,9 
52,8 

EUR 
Off 

97,77 
134,09 

Erläuterungen 
I. Zum Neitoinvwilarwert (NAV) «in« jeden Fond» wird eine fljjtga-
• bekommiuion erhoben. 

USO 114,88 
EUR 782,83 
CHF 531,63 
USD 622,52 

EUR 66,85 

Off  563,35 

2. UBS (lux) Dynamic Floor Fund • 
Lonvniuion. ' 

"NAV «/-SpeienundAmgabe-

3. UBS (CH) Limited Riik Fund; NAV plu» Autgabe und 'ROcknohm»-
: kommiiilon ('zugvniten d«t Fondi). ' 

4: UBS (CH) Altemotive Fund - Gfcwdh Programme 
, (Vov. 6«wertmg/Schainmgper31,l0.2002;leWji01tigerNAV 

per 30.09.2002; USD 8289.00; Zeichnungen, ROdmahme u. 
' . fWiborochnuog1/J jährlich. 

5. Bei Immobilienlonds oktueüer Binenkun 

Off  1298,41 


